311 Fontanella tom. 1. decis. 35. num. 8. ubi expendit, text. cap. 1. de nat. feud. ut intelligatur in omnī materia fideicommissaria, licet text. loquatur in feudis, in illis verbis, ibi: *Cui communiter DD. tribunt prærogativam linee, quemque licet loquatur in materia feudalí, omnes tamen intelligunt etiam procedere in materia fideicommissaria, ut est videre apud omnes, quos in hac materia adduximus, & presertim apud Surd. consil. 403. num. 16. (Ille inquam text. non magis intelligitur de una specie fideicommisso, quam de alia) Et Doctus Peregrin. (cui quantum tribuatur in materia fideicommissorum incomptè est) in tract. de fideicommiss. art. 27. num. 14. exprefsisimis verbis hanc veritatem agnit, quod prærogativa linee, qua non permittit intrare aliam, quousque admissa sit evacuata, militet, tam in fideicommissis simplicibus perpetuis,*

X

quam

quād in primogenijs, & majorati-
bus, quod Idem etiam pluribus pro-
bat in consil. 42. num. 6. lib. 3. benē
Molin. de Hispanor. primogen. lib. 3.
cap. 6. num. 32. ubi ab eo, quod pro-
cedit in alijs successionibus, circa
hanc linea prærogativam arguit ad
primogenia. Et agnoverit hanc propo-
sitionem contendens in satisfactio-
ne ad dub. num. 168.

312 Et in casu, in quo testator
vocat in defectu vnius linea, alios
alterius linea, cum conditione, vt
sua hereditas non incorporetur, cū
alia hereditate; quia verba cum ef-
fectu sunt intelligenda sic, donec
durat spes, vel potentia existentia
personarum de linea, seu genere
prius vocato, seu durat potentia af-
sequendi qualitatem, seu capacita-
tem, que in successione necessaria
est, non dicitur evacuata linea, ne-
que venit casus vocationis alterius
linea, seu generis personarum, de-
claravit Senatus in Causa inter Pa-
trem, & Filium Iosephum, & Ga-
brielem Regassols ex una, & Sera-
phinam Deu, & Vives viduam ex
altera, refer. Nob. Don Francisco
de Ribera 7. Iulij 1676. est in lib.
conclus. illius anni, fol. 229.

313 Et quod in fideicommisso
prælativo de masculis ad foeminas,
hæc procedant, docet iterum Font.
a. decif. 35. num. 11. ibi: Tanti fa-
ciunt DD. hanc linea prærogativam,
ut dicant, quod etiamsi testator de-
claret suam intentionem, quod velit
præferre masculos foeminas, cum soli-
ta clausula, masculos foeminas præfe-
rendo, id intelligatur, existentibus
masculo, & foemina in eadem linea,
si enim masculus est in diversa, & foemina
in admissa, non admittitur mas-
culus, sed præfertur foemina, Gaspar.
Anton. Thesau. plenè qq. forens. 12.
ex num. 34. lib. 2. Cassanat. cons. 47.
num. 2. & 3. Molin. de Hispan. pri-
mogen. lib. 3. cap. 4. num. 15. & 18.
& duobus seqq. & cap. 5. num. 71.

Valenzuel. cons. 97. num. 111. & 112.
Atque ita declaravit Senatus, in illa
magna causa statum Cardona, quam
refert ad literam Ramon cons. 100. &
adhuc in fortiori casu, in quo erat
apposita dictio semper, sensu ibi Se-
natus, non excludi foeminam, per
masculos alterius linea. Comprobant
in Primogenijs, quod linea, in quam
intravit successio debeat omnino
evacuari, antequam ad aliam fiat
transitus, Gamma decis. 93. n. 1. Va-
lenzuel. cons. 97. n. 11. Quesada Pilo
dissert. 20. n. 24. & seqq. Celsius Hugo
cons. 120. sub n. 12. Phæbo decis. 22.
num. 9.

314 Qui DD. licet loquantur in
fideicommisso primogeniali, debent
etiam intelligi, in quacumque spe-
cie fideicommissi, ut probavimus
supra ex Font. decis. 35. num. 8. &
11. & in his terminis loquuntur
Mastril. tom. 1. decis. 65. num. 1. Vbi
quamplurimos allegat, Amat resol. 1.
num. 52. ubi asserit, quod hoc est
tamen vulgare, quod comprobatione
non egeat, Ridolphin. allegat. 54.
num. 20. & citato Font. cum alijs
Balduc. ad Ramon tom. 4. decis. 82.
num. 66. & indistincte, pluribus alle-
gatis, Manfrella ad Latro observat.
103. num. 3. Nam fundamenta ac-
cipiunt omnes DD. à successorio
edicto Prætoris, ad quod, rem hanc
assimilant, in quo, dum aliquis ex
primo capite supereat, nullus qui ex
secundo capite provenit admitti va-
let, ex text. in l. si filius, si patri, §.
cum filius, ff. de bonis libert. ibi: Et
sine dubio, qui sequentis gradus sunt,
non admittuntur interim, l. Quandiu,
ff. de adquirenda hereditate, l. 1. §. si
intra, ff. de successorio editto, ibi: si
mortuus sit prior, statim sequens de-
bet admitti, quos allegat Valen-
zuel. cons. 97. num. 12.

315 Non dissimiliter præro-
gativam linea admissæ, approbavit
noster Regius Senatus, in illa fami-
gerata Causa inter Nob. Federicum
Terre,

Tetra, & Nob. Matiam Carrera, die 21. Octobris 1605. refer. Magnifico Hieronymo Astor, in qua fuit dictum, masculinitatem expressam in conditione institutionis, non esse repetendam in subsequenti; cum ratio conservanda agnationis, ex qua solet involvi repetitio, non possit intelligi, in vocatione filiarum, per quas agnatio, non concervatur: Maximè, quando agitur de exclusione linea, in qua semel intraverant bona, & de exclusione persona descendente à Testatore, & proximiore ultimi possessori.

316 Quibus attentis, non est querendum, an quis sit proximior, in nostra specie, vt possit admitti ad fideicommissum agitatum, in vim ultimæ substitutionis de proximiori, prout consideratum fuit in Regia Sententia, lata 14. Martij 1633. in qua nulla habita fuit ratio de proximitate, vel æqualitate gradus, vt attestatur Font. d. decif. 34. num. 18. in illis verbis: Ex his omnibus concludebat Vicecomes, quod statim atque Raymundus de Anglasola, Raymundi tertij filius, fuit admissus ad successionem Baronie de Anglasola, exclusa Sibilla de Anglasola, sorore sua, quæ nupsit Arnaldo de Erill, remansit exclusa tota linea dictæ Sibille, interim dum supersunt descendentes ex linea dicti Raymundi, ex qua descendit Comes de Peralada, & idem est, respectu linea Constantia de Erill, ex qua descendit etiam dictus Egregius Comes: clarum enim est, quod ea semel admissa, cum omnibus suis descendentibus exclusit alias, & sic lineam, ex qua descendunt Egregii Comites de Erill. Ex eisdem etiam sequitur, nullam esse habendam rationem de PROXIMITATE, VEL ÄQUALITATE GRADVS Comitum de Erill; quia cum non sint DE LINEA ADMISSA, nihil EA PROXIMITAS, SIVE ÄQUALITAS prodeſſe

87
potest, & ex consequenti, reformat Regiam Sententiam primitivam, quantum duobus, utpote in eodem gradu existentibus, Baroniam adjudicavit.

Sententia Regia fuit, vt diximus, lata die 14. Martij 1633. in qua fuit declaratum, vt retulimus, quod ad Vicecomitem de Rupeberri, uti Primogenitum in linea admissa, spectabat tota Baronie, cui propterea fuit adjudicata integrè, expulso contradictore, cum eo, in vim prime Sententia, possessore.

317 Diximus declarasse nostrum Regium Senatum, nullam esse habendam rationem, de proximitate, vel æqualitate gradus, in simili specie fideicommissi, prout ita apud DD. docetur, & probat Robles in casu quo, respectu fundatoris, aliis proximior reperiatur, de represent. lib. 3. cap. 4. ubi postquam num. 9. scriperat, quod dum descendentes ex prima linea supersunt, ad aliam transitus fieri non valeat, nisi prima extincta, dicit num. 10. etiam si alius, respectu Fundatoris proximior sit, Socin. Jun. conf. 126. num. 27. lib. 1. Nata conf. 22 num. 1. tom. 1. Roland. à Valle conf. 110. num. 14. lib. 1. Cephal. conf. 659. num. 48. Menoch. conf. 442. num. 10. lib. 5. & cum multis Surdus d. num. 16. & quod non solùm in descendentiibus, sed etiam in transversalibus procedit, Tiraquel. de primogen. q. 41. num. 1. Paris. conf. 72. num. 109. lib. 4. Covar. d. num. 6. & 7. Molin. d. cap. 6. num. 29. & post Ruin. Celsum Hugo, & Hieronymum Gabrielem, Menoch. conf. 205. num. 19. lib. 2. & cum multis Gutierrez. dict. quest. 67. num. 20. & dict. quest. 69. & num. 12.

318 Et hoc est, quod docet Cancer var. pars. 1. cap. 12. num. 58. quod fœmina proximior ultimo possessori, præfertur malculo in successione, ob prærogativam gradus, seu

seu linea: haec sunt ejus verba: *Ex quibus obiter nōrare liber, quod in quibuscumque bonis, si ex statuto, aut alias masculi admittantur, exclusis feminis, ad successionem, intelligetur, ut fœmina censeantur exclusæ, cum adeat masculus ejusdem gradus, secus si fœmina sit ultimo possessori proximior; quia tali casu, ipsa masculo preferatur in dicta successione, ita Paulus de Castro consil. 47. lib. 1. Alexand. consil. 204. lib. 2. Decius consil. 316. Paris. consil. 81. num. 2. cum seqq. lib. 3. Salon. de Pace consil. 29. num. 4. facit text. in l. si viva matre, Cod. de bonis matern. & l. Publius, §. fin. ff. de condit. & demonstrat.*

319 Cum supradictis etiam quadrat, quod, non in dissimili specie, admissit Rota coram Merlino tom. 1. decis. 520. n. 17. asserens non esse disputandum de proximitate, ibi: *Et sic non intrat disputatio super illius proximitate, cum nullum jus ad fideicommissum habere possit* (quod in

specie asseveramus respectu omnium contendentium) & in his terminis respondet Rota decis. 510. num. 3. part. 1. recent.

320 Ex quibus omnibus adnotatis, sequitur dicere, quod fideicommissum de quo agitur, vel est agnatiuum absolutum, & rigurosum (seu qualificatæ masculinitatis, quod idem est) & in eo contradictores admetti non posse, quia deficit in eis qualitas agnationis, quæ qualitas solummodo invenitur in Marchionissa, ad quam pertinere debet Baronia vinculata, ex propria persona, vel vti hæredem ultimi agnati vel est simplex masculinum ad quod ingredi non possunt contendentes, quoisque sit purgata linea admissa, aut ultimi possessoris, in qua est Marchionissa; quin locum habere possit ultima substitutio proximioris masculi, disposita in ultimo gradu, ab Arnaldo de Orcau, in suo Testamento, num. 185.

Dubium VIJ.

AN IN FIDEICOMMISSE REGULARI SIMPLICIS MASCULINITATIS, & non rigurosa agnationis, fœminæ exclusæ propter masculum, remaneant perpetuæ exclusæ, vel tantum temporaliter suspensæ, durante scilicet linea qualitatis agnatitiae; itaut, tali linea finita, successio devolvatur ad fœminam postergatam, si tunc vivit, & ea præmortua, ad ejus descendentes, servata gradus, sexus, & ætatis prærogativa.

Dubium VIIJ.

AN IN CASV, QVO TEMPORALITER TANTVM MANEAT suspensa fœmina exclusa propter masculum, si contingat plures lineas postergari, admitti prius debeant masculi, ex fœmina linea immediata postergatae, aut alterius mediatae, prius ex eadem causa postergatae.

Dubium

Dubium IX.

89

AN CASV QVO RESOLVTIO PRÆCEDENTIS DVBI, PROcedat de jure, favore lineæ antiquioris postergatæ, constet modo quo de jure, Nob. Guillermum Raymundum de I vorra, & de Calba Baronem de Sant Vicens in Causa oppositum, pro adjudicatione controversa Paroniae de Orcau, habuisse qualitates, à dicto Arnaldo Vinculatore, in ordinatione controversi fideicommissi, desideratas.

321 **A** Dubio septimo antescrito, pendet resolutio duorum dubiorum sequentium, ad cuius resolutionem, duo casus distinguendi sunt: Primus est, quando fœmina in perpetuum exclusa manet, ob existentiam masculorum: secundus est, quando fœminæ fuerunt exclusæ temporaliter, donec, & quousqué masculi persint.

322 De primo casu agimus in hac causa, vbi fœminæ fuerunt exclusæ in perpetuum, & in eo est concors DD. opinio afferens, quod fœmina semel exclusa, sempèr exclusa remanet, & nec ipsa, nec ejus descendentes ad illam hereditatem, amplius aspirare possunt, licet masculi deficiant, Bart. in l. fin. §. quādiu, in princip. quest. ff. ad Senat. Conf. Tert. Bald. Angel. & alij in l. Gallus, §. Et quid si tantum, ff. de lib. & posth. Brun. de stat. quod stant. mas. art. 10. quest. 5. num. 63. Natta in simil. tract. quest. 3. num. 19. & seqq. Gab. in tit. de stat. conclus. 4. num. 1. Graff. in §. successio. quest. 3. num. 7. & seqq. Thesau. decis. 63. num. 5. Cornen. consil. 37. num. 2. in fin. lib. 3. Ber. conf. 105. num. 1. in princ. lib. 1. Fulgos. consil. 8. Menoch. consil. 1. num. 488. & seqq. Socin. consil. 246. lib. 1. & late Mangil. de imputat. quest. 61. num. 33. & quest. 69. per tot. & post ipsum Merlin. de legitima. lib. 3. tit. 1. quest. 3. num. 1. addens num. 2. quod mors masculi,

deinceps fœminæ non patrocinal-
tur, & num. 4. (vbi quod postquam
hereditas patris ipsius fœminæ,
translata est in fratrem, per aditio-
nem ipsius fratri, effecta est suc-
cessio illius; & sic, quod mortuo
fratre, non amplius tractatur de her-
reditate patris, sed fratri, nec fœ-
mina potest reassumere successio-
nem, semel extinctam; quia à pri-
vatione ad habitum non datur re-
gressus) & post eos Michalor. de
duobus fratribus, part. 3. cap. 10.
num. 1.

323 Expressius Cancer. variar.
part. 1. cap. 12. num. 59. in quo rem
hanc incipit agere, ibi: Quod intel-
lige, nisi fœmina omnino reputare-
tur incapax dictæ successionis; quia
tunc excluderetur per quemcumque
Agnatum, etiam remotiorem, ita
Ivan. Fab. §. ceterum circa finem,
instit. de leg. agnat. tutel. Natta
consil. 676. num. 39. & 43. Adeò ut ne
ipsa tali casu, in defectu masculi
admitteretur, ut nos. in cap. 1. §.
quin etiam, tit. Episc. vel Abbat. in
v. feud. & Natta dict. consil. 676.
num. 33. oup. in istis aliis positio-

324 Et num. 60. ibi: Et idem est;
ubi fœmina absolute, & non ad tem-
pus esset in aliqua dispositione exclu-
sa; quia cum tunc perpetuò esset ex-
clusa, nullo tempore, nec ob defectum
masculi admitteretur, cum eo casu
defectus masculi, nullum ius ei tri-
bueret, reluctante disponentis volun-
tate, ita Bald. in cap. 1. §. 1. per

Z illum

90

illum text. Episc. vel Abbat. in usib.
feud. Barthol. in l. fin. ff. ad Tertul.
Angel. in l. Gallus, §. & quid citan-
tur, ff. de lib. & Posth. Alexan. conf.
29. num. 7. lib. 1. Menoch. conf. 585.
num. 35. lib. 6. Molin. de Hispan. Pri-
mogen. lib. 1. cap. 6. num. 22. & in ter-
minis multum Paul. de Castro in l.
Maritus num. 5. Cod. de Procurat.
quod consil. valde commendant Curt.
Jun. conf. 56. ad finem, & Alexand.
conf. 53. lib. 6. Nec ab his discedit, in-
ter multos per eum relatos Gaspar
Thesau. qq. forens. lib. 2. cap. 12. ante
finem, & clarissimè omnium, hoc affe-
runt, Paris. conf. 72. num. 100. lib. 4.
& Cephal. conf. 30. num. 52. & 53.

Exclusa siquidem sic fœmina, sim-
pliciter censemur facta inhabilis, &
incapax successionis, ut ex multis no-
rat Sotomajor lib. 3. quot. controvers.
cap. 15. num. 96. si fœmina non sim-
pliciter sit exclusa, potius dici im-
peditam existentia masculi, quam ex-
clusam, post Andre. notat Franc. de
Amic. in rep. tit. de his qui feud. dar.
posse, vers. Hanc difficultatem fol.
121. & multum bene Bero. conf. 71.
num. 49. vol. I. ubi dicit: ubi quis
fuit simpliciter exclusus, ob existen-
tiam alicujus, perpetuo dici exclu-
sus; secus si esset exclusus, donec ali-
quis superest, quia tunc ait non pro-
priè dici exclusum, sed suspensum
donec ille superest; ita ut, cessante
obstaculo admittatur, & fusè, & be-
nè Soares conf. 10. num. 70. cum mul-
tis seqq.

325 Ad cuius comprobacionem
traditur sententia celebris, in suc-
cessione Regis Martini, quoad Reg-
num Aragoniæ, per novem sapien-
tissimos Iudices, electos ad cognos-
cendum de causa, inter quos aderat
Sanctus Vincentius Ferrer, & omnes
per suam definitivam sententiam, in
favorem Domini Ferdinandi judi-
caverunt, contra Dominum Ludo-
vicum nepotem ex Primogenito, fi-
lium fœminæ Dominae Violantis ex

linea postergata. Verba sententia, sic se habent, ibi: Verum scut inter-
cisa fontis vena, atque alio derivata,
tostius prioris cursus alveus aqua pri-
vatur; ita tota progenies eius, qui se-
mel à successione Paterni fontis ex-
clusus est, in perpetuum exarescit.
Quæ sententia fuit approbata, & con-
firmata per Beatitudinem Summi
Pontificis Benedicti; Itaque vim ha-
bet Pontificiæ decisionis, à qua vi-
detur, quod recedere non debemus:
Tradit hæc omnia Rojas ex multi-
plici DD. calamo de incompat. part.
3. cap. 4. à num. 32. qui satisfacit ra-
tionibus, & auctoritatibus adversis,
& se confirmat in ea sententia num.
48. & n. 52. recitat ad hanc rem di-
versa judicata, & post eum Episcopus
Rocca select. jur. tom. 1. cap. 3. num.
17. ex Sesse decis. 254. num. 15. &
alijs.

326 Quod assumptum probant
ex text. in §. Ceterum Inst. de legit.
agnat. succes. ibi: Quod idèo ita con-
stitutum erat, quia commodius vide-
batur ita jura constitui, ut plerumque
haereditates ad masculos confluenter;
vbi ex aperto colligitur, quod haere-
ditates, sive successiones ad proxi-
miores confluunt, sicut flumen, quod
naturaliter fluit, & derivatur in pro-
ximum canalem, non autem retrò
ascendit, sed cursum prosequitur
semper ad infra, seu deorsum, & sci-
fo canali, seu ejus universalis vena,
non utique retrocedit ad caput, seu
principium venæ, sed per semper
descendens, cursum prosequitur, ut
tradit literaliter Rojas de incompat.
part. 3. cap. 4. à num. 29. Episcopus
Rocca dict. tom. 1. disp. 3. à num.
18.

327 Iterum rescribi debet do-
ctrina transcripta supra in dubio I.
num. 58. Emanuelis Alvarez de Pe-
gas de Majorat. part. 2. cap. 17. à num.
74. loquens de exclusione fœmina-
rum per negativam, qui num. 76.
scribit ibi: Secundus casus est, quan-
do

dō fāmine non excluduntur cūm li-
mitatione temporis propter masculos,
sed absolute, ut in nostro casu, exclu-
duntur à majoratu, quo in casu, se-
cundum DD. resolutionem relatam
exclusionis temporalis, distinctionis
que ab exclusione simplici, & perpe-
tua probatur, quod in hac specie, non
suspenditur, sed erradicatur omnino
à sexu fāmineo potentia succedendi,
& consequenter, etiam deficientibus
masculis, non est suus sexus idoneus,
nec admissibilis, ut ait Bald. conf. 69.
num. 1. vol. 1. ubi propterea subdit:
quod verbum importans impedimen-
tum temporale, diversum est ab eo,
quod importat impedimentum perpe-
tuum, & praeclsum; quia primum, cur-
su temporis, vel simplici, vel qualifi-
cato amovetur, secundum autem non,
Cavalcan. decis. 18. num. 10. & 11.
cum alijs.

328 Atverò reassumendo ean-
dem doctrinam dicti Pegas, in eo,
quod super dubio primo transcripta
non fuit, continuatur in num. 76. pro
instituto, quod prosequimur ibi:
Quod fāmina semel exclusa, in per-
petuum patitur eandem exclusionem,
quamvis deficiat masculus, cuius in-
ritu cecidit à feudo, vel successione;
& etiam quando fāmina fuit exclu-
sa perpetuo, non potest admitti, secūs
si fuit exclusa temporaliter, ut tenet
Garcon. in tract. de Fāmin. ad feud.
recip. collat. 6. §. Postremo, vers. Sed
ista exclusio Montan. Collect. Feud.
lib. 3. cap. 8. vers. Sunt tamen etiam,
Addit. ad Rosental. lib. 1. cap. 7. conclus.
45. lit. P. circa finem, & hanc distin-
ctionem approbat Molin. de Primogen.
lib. 1. cap. 6. num. 22. in fine quatenus
inquit: Qui omnes distinguunt inter
simplicem exclusionem, seu suspensi-
onem temporalem, ut in primo casu
perpetuo exclusus censendus sit; in
secundo vero non, sed admitti debeat
cessante exclusione. Idem etiam tra-
dit Peregrin. consil. 159. num. 13.
lib. 5.

329 Revertimur ad doctrinam
jam transcriptam super dubio 1. ibi:
Atque ita secundum hanc veram, &
communem distinctionem, cūm exclu-
sio fāminarum in nostris terminis,
non fuit temporalis, nec limitata ad
certum gradum, sed simplex, & abso-
luta, ut important verba Naonpossa-
no no Meu Morgado succeder neuna
Mulner, ou fāmea; sequitur, quod tali
modo est perpetua exclusio fāmina-
rum, quod non extinguitur per tem-
pus, nec REVIVISCERE potest per
masculorum extinctionem; quia cum
non possit succedere propter exclusio-
nem, & negativam universalem, de
qua etiam Barbos. dict. 228. secun-
dum quem comprehendunt omnes ca-
sus, & personas, nullo tempore potest
succedere, quia contrarium erit contra
voluntatem defuncti, cuius exclusio
non verificabitur, si admitteretur ad
majoratus successionem; & amplius
dictus Pegas in num. seqq. viden-
dus.

330 Sic etiam dicitur, quod si
ob exclusionem fēminę, ejus linea
est exclusa, quamvis postea deficiant
masculi, non revertitur ad lineam,
qua fuerat jam destituta, & caduca;
nam quod semel est anihilatum num-
quam resurgit, nec ad eam fit re-
trogradus, ex innumeris, Rocca
select. juris tom. 1. cap. 3. num. 5. & 6.
Rojas de incomp. part. 3. cap. 4. á nu-
m. 31. solū illud limitant DD. quan-
dō exclusio fāminarum non est per-
petua, sed temporalis; nam tunc af-
serunt, quod deficientibus masculis,
cum cesseret causa, & suspensio voca-
tionis fāminarum, ea cessante de-
volvitur successio ad lineam, á qua
sublata fuit pér redintegrationis jus;
Pegas de Majorat. part. 2. cap. 10.
num. 779.

331 Pariter etiam, quando pri-
ma linea remansit extranea á suc-
cessione; quia nempe successio ob
defectum masculorum linea primogenitæ,
ingressa sit aliam lineam

mas-

masculinam secundò , vel tertio-
genitam , quoniam tunc fœminæ ,
& cognati habentur pro extraneis à
prima linea , dūm ab illa jam bona
exierunt , atque transierunt ad aliam
masculinā , ea deficiente , continua-
tionem potius in eadem prætendere
possunt fœminæ , vel cognati de ista
secunda admissa , & possidente , quām
illi de prima jam effecta extranea , &
remota , ne detur gradus retrogra-
dus regulariter non admittendus in
concurso successionis , ut jam dixi-
mus supra ex Doctrina Episcopi
Rocca select. jur. tom. i. cap. 13. num.
14. Quam doctrinam mutuavit à
Cardin. de Luca de Fideicom. disc.
203. num. 7. & 8. qui num. 11. scribit
ibi : Atque ita sequitur , quod fœmi-
nae , vel cognati linea secundò vel
ultrogenite esse dicantur melioris
conditionis , quām fœmina , vel cognati
lineæ Primogenitæ , & prædilecta ,
non quia secunda anteponatur prime ,
eas ita de per se considerando per
prius , & per posterius , iuxta ordinem
nature , seu vocationis , sed quia se-
cunda masculina , in quam , ob defi-
citam primam masculinam ingressa
est , ac sicut , Primogenitura effecta est
prima , & caput totius generis vel
parentele ; prima vero habetur pro
extincta , & anihilata ad hunc effe-
ctum ; & per consequens illæ fœminæ ,
vel cognati dicantur nobiliores , qui
sunt de linea actualiter magis nobili ,
magisque qualificata ob possessorem
primogeniturae , vel majoratus , atque
referendum est bona fortuna fœmina-
rum secunda linea , quod eis stanti-
bus defecerunt alijs masculi , ad quos
eadem primogenitura transitum fa-
cere deberet , eorumque male referant
fœmina , vel cognati prime linea ,
quod in eis casus non contigerit ; ideo-
que magna est vis , ac ratio conti-
nuationis , potius quām primi ingre-
sus , ob regulam , ut bona semel in
vnam lineam ingressa , ab ea non egre-
diantur , nisi ea totaliter evanescat .

332 Et in terminis renuntia-
tionis non minus affirmatur , quod
quando concurrent in vocatione ,
masculi , & fœminæ , & fœmina vo-
cantur in subsidium masculorum ,
tunc nō extantibus masculis intran-
fœminæ ad succedendum , secūs ve-
rō in casu quo fœminæ non sunt
vocatae , sed omnino exclusæ ; nam
tunc in defectum masculorum non
reviviscit jus fœminarum , ut ita di-
stinguendo tradit Carolus Antonius
Botiller de Succes. ab intest. Theorem.
50. num. 8. Ioannes Torre de Pactis
Futur. Succes. cap. 17. num. 34.

333 Et in fortioribus termi-
nis , videlicet , non solum in casu ,
quando prima linea remansit exclu-
sa , & extranea à successione , sed
etiam quando fuit omissa , vel negle-
cta à Testatore , tunc etiam impedi-
tur transitus vel retrogradus , nisi
omnino levigata linea admissa ,
Rota coram Merlino decis. 520.
num. 17.

334 Concluditur ex omnibus
antedictis , quod cum omnes contendentes
ex fœmina sint exclusi à Bar-
ronia de Orcau , nullatenus præten-
dere possunt reintegrari ad Baronie
successionem , quia eorum successio
non fuit suspensa durante linea mas-
culina , & sic temporaliter , sed per-
petuò , maximè in præjudicium li-
neæ admissæ in qua reperitur Mar-
chionissa de Rupit filia , & heres vi-
timi masculi agnati , & possesso-
ris .

335 Vnde non versamur in ter-
minis linea postergata idest suspen-
sa , nec debemus intrare in quarto ,
an in casu quo temporaliter tantum
maneat suspensa fœmina exclusa
propter masculum , si contingat plu-
res lineas postergari , admitti prius
debeant masculi ex fœmina linea
immediata postergata , aut alterius
mediatè , prius ex eadem causa po-
stergata ; nec an casu quo resolutio
præcedentis dubij procedat de jure ,
fa.

94

favore lineę antiquioris postergatę, constet modo quo de jure, Nob. Guillēmum Raymundum de Ivorra, & de Calbà Baronem de Sant Vicens, in causa oppositum, pro adjudicacione controversę Baronię de Orcau habuisse qualitates à dicto Arnaldo vinculatore, in ordinatione controversi fideicommissi desideratas.

336 Nec aliquid superest responderi dubitationibus, quas suscitar satisfactio contraria à num. 485. ad finem, super dubijs 4. 5. 6. 7. 8. & 9. signanter super intelligentia clau-

sulę Et in defectum, evidentè probando non alterari fideicommissum agnatitium in ea clausula, quæ incipit Et in defectum, & nō minus edocendo, quod non versamur in terminis lineę postergatę, quæ solum procedit, quando exclusio foeminarum est temporalis, id est extantibus masculis, non verò quando est perpetua, prout in casu, & universali per negativam, quæ omnia in singulis dubijs jam ponderata, & probata sunt, nec indigent alia punctione.

Dubium X.

AN VIGORE HÆREDITAMENTI, SEV DONATIONIS VNI-
versalis, facta per Alphonsum I. de Erill in nuptialibus Capitulis
Philippi ejus filij, & primi Comitis de Erill, cum Nob. Cecilia de
Semmanat, i. Decembri 1582. ac etiam vigore hæreditamenti
universalis, in eisdem Capitulis facti per dictum Don Philippum,
filium sibi nascituris, (circumscripta facultate disponendi, quoad re-
liquas Baronias, ultra Baroniam de Orcau, in hac lite controversas,
vigore praecedentium vinculorum, per eorum dominos, & possessores
ordinatorum) resultet nec ne fideicommissum agnatitium, & riguro-
se agnationis, in favorem descendantium masculorum, ejusdem Don
Philippi donatarij, & Don Francisci de Erill, bujus nominis quarti
fratrisque dicti Don Philippi.

337 Rxens dubium cum sequentibus, respicit aliqua circa Baroniam de Orcau, atverò principaliter, & vnicē tendit ad totalem decisionem Comitatus de Erill, super quo pendet delibera-
tio reservata in Regia Sententia Nob. Regentis Cortiada, quæ pri-
mordialiter venit declaranda juxta juris asserta, tam communia, quam
localia hujus Principatus, quæ jecimus in *dubio* i. super ritu: atverò
progrediendo in præsentiarum, jux-
ta thenorem hujusc suscitata enu-

clationis, in spem nos constituit,
quod de Comitatu, & majori delibera-
tione prædictis, prius, & anie om-
nia agetur, & super eis declarabi-
tur.

338 Nunc ergo totis viribus
deffendimus, regulandam esse suc-
cessionē Baronię de Orcau, ex testa-
mento Nob. Arnaldi de Orcau se-
nioris, juxta cuius literam, & men-
tem, exclusum prætendimus esse
debere Excellentissimum contend-
tentem, & alios litis consortes; at-
verò circumscripta ea dispositione,

Aa vt

94
vt nihil penitus circa dubia proposita remaneat indagandum, non omittimus dispungere contenta in Capitulis matrimonialibus, supra in dubio relatis.

339 Ex hæreditamento factō in Capitulis matrimonialibus Nobilis Philippi de Erill, cum Nob. Cecilia de Semianat, firmatis 1. Decembris 1582. substantialiter resultat, Nob. Alphonsum hujus nominis primū, & Ioannam consortes, & Nob. Philipum de Erill ejus filium, pro conservatione agnationis, & familiæ donasse filijs nascituris, ex illo, & alio matrimonio, hoc videlicet ordine; Nām post mortem dicti D. Philippi, vocati fuerunt omnes filij masculi, nascituri à dicto matrimonio, & omnes descendentes ex eis masculi per rectam lineam masculinam, de uno in alium, successivè, usque ad ultimum, secundum ordinem primogenitutæ, in perpetuum; & deficientibus omnibus supradictis filijs masculis, & ab eis descendantibus masculis per lineam masculinam ex dicto matrimonio, vocati fuerunt omnes filij masculi secundi, vel alterius matrimonij dicti Don Philippi, & ab eis descendantibus masculi per lineam masculinam, prout dictum fuit de filijs masculis primi matrimonij, & ab eis descendantibus masculis per lineam masculinam; & in defectum omnium filiorum, & descendantium masculorum dicti D. Philippi, vocatus fuit Don Franciscus de Erill filius dictorum conjugum D. Alphonsi, & D. Ioanne, & frater dicti D. Philippi, si tunc vivet, & post ejus mortem, & etiam casu quo præmoreretur dicto D. Phi-

lippo, vocati fuerunt descendentes masculi per lineam masculinam dicti D. Francisci, de uno ad alium, & de primo usque ad ultimum, secundum ordinem scripturæ, prout supra fuit dispositum de filijs, & descendantibus masculis per lineam masculinam dicti D. Philippi; & deficiente linea masculina dictorum D. Philippi, & D. Francisci vocatae fuerunt filię dicti D. Philippi, & ab eis descendantes masculi, vel fœminæ gradatim, & successive, de maiori ad minorem, preferendo masculos, fœminis; & in earum defectum, & descendantium illarum, vocatae fuerunt filiae dicti D. Francisci, & ejus descendantes masculi, vel fœminæ, eo modo quo fuit dispositum de filiabus dicti D. Philippi, & earum descendantibus; & in defectum omnium supradictorum, vocatae fuerunt filiae dictorum conjugum Don Alphonsi, & D. Ioanne, & earum descendantes, tam masculi, quam fœminæ.